Gratum quæ regi Antium. ) Equestris Fortunæ templo erat Antii, valde quidem famosum, tum ob multa principum virtutum dona, quibus erat exornatum; tum præcipue ob Antiam Sortes, de quibus Sueton. Galigul. cap. 52. monuerunt & Sortes Antiana, at a Cassio Vererit. Macrobi. lib. 1. cap. 32. Vidimus apud Antiam promoveri simulacra Fortunæcum ad danda responsum, &c. Alii gratum dici volunt, ob munus adeo secretum, ut eo cogitavit Nero sedem transferre Imperii. Vide Strab. lib. 7. Cit. ad Attic. lib. 4. Epist. 8. scribit: Antio nihil quietis, nihil alius, nihil amicus.

Antium. ) Urbs fuit Latii maritima, Volscorum caput, Neronis patria, classe potens: nam cum interitulum mari esset Antiati populo insensu rebellis, naves Antiatium patrum in navalia Roma inbada, parvum incensa, rusticorum suggestum in foro extraxit advenam placuit: Restrata id templum appellatum. Tit. Liv. lib. 8. cap. 14. In tutela Fortunæ erat, quæ Q. Horat. Flac. Tom. I.

ibi religiose colebatur. Quo pertinere non abire videatur quod narrat Tit. Livius lib. 6. cap. 9. Antium Camilli vel majori, Antio imminerebat. .... sed quia nisi magno apparata, tormentis, machinisque, tam valida nebo capi non poterat; relicto ad exercitum collega, Romanus est profectus ut Senatum ad excidendum Antium hortaretur. Intee sermone eius (credo rem Antiatium diuturniorem manere, Diti cordi fuisse) ligati ab Nepeæ ac Suetri auxilium advenant Etrusco potentes veniant: brevem occasionem esse ferendi auxilii monebant. Es vixit Camilli ab Antio Fortuna occidit, &c.

1. Præsens vel imo tollere de gradu, &c. ) Potens & parata deprecante ab subito in summo mutare, instigum attenuare, obscura promere, lapsum inde rapere non sicut steepius ac stridore acere, atque illis ad arbitrium pover: ut est in Ode superiori, quem locum cum isto conler, studiose lector. Vide & Macrobi. lib. 3. cap. 16. ubi sic habet: Fortunam Homerus acriter maulit, & sibi decreto quam nullus vocant, omnia rigenda committit; adeo ut huc vocabulum τῆρα, in nulla parte Homeris voluminis nominatur. Contra Virgilius non solum vocat & nominat; sed omnipotentiam quoque eidem tribuit: quam & Philosophi, qui cum nominant, nihil in se vel posse, sed decretis sive providentiæ ministrum esse voluerunt.

3. Te pauper ambit, &c. ) Quisque (nam quæ invocatur: tuum ambit favorem agricola, navis, mercator, miles, &c. Vide Pindar. O. imp. Od. 12. ubi, οὐρανὸν ἔρχε, τίς γὰρ ἐστὶν ἄστυρ σου; ἔργον δὲ θεῶν, ἢ γὰρ ἄστυρ ἀνθρώπων ἐλάσσει, κ' ἄστυρ βασιλείων. O servatæ Fortuna, in te in mari gubernantur electi naves, in terra vero rapida bella, & concione consilium ferentes.